- 1 -

令和４年度第３回北薩地域保健医療圏地域医療構想調整会議（議事概要）

日時：令和５年３月３日（金）午後７時～８時20分

場所：北薩地域振興局第二庁舎（川薩保健所） ２階会議室

出席者：委員2１名（欠席者１名），随行者７名，事務局５名 計33名

議 事

(1) 報告事項 【資料1】

ア 令和４年度第２回地域医療構想調整会議の開催結果について

イ 令和４年度第３回各保健医療圏病床機能別専門部会合同部会の協議結果について

ア 令和４年度第２回地域医療構想調整会議の開催結果について

（事務局から報告）

・資料１に基づき報告。

イ 令和４年度第３回各保健医療圏病床機能別専門部会合同部会の協議結果について

（川薩・出水保健医療圏病床機能別専門部会合同部会長から報告）

・資料１に基づき報告。

(2) 協議事項

ア 公的医療機関等２０２５プラン・公立病院経営強化プランの進捗状況について

(ア)川薩保健医療圏 【資料２】

・川内市医師会立市民病院

・済生会川内病院

・薩摩郡医師会病院

(イ)出水保健医療圏 【資料３】

・出水総合医療センター

・出水郡医師会広域医療センター

（各医療機関から説明）

・資料２・３に基づき説明

＜協議結果＞

・各医療機関の報告内容を承認とする。

イ 令和３年度病床機能報告と定量的基準の照合結果ついて 【資料４】

（事務局から説明）

・資料４に基づき説明。

＜協議結果＞

- 2 -

・照合結果を承認とする。

ウ 紹介受診重点医療機関選定に係る協議の進め方について 【資料５】

（事務局から説明）

・資料５に基づき説明。

＜協議結果＞

・１回目の協議で再協議が必要となった場合，議長預かりとして協議する案を承認とす

る。

エ 令和５年度のの川薩・出水保健医療圏地域医療構想に関する現状把握のための

調査実施について 【資料６】

（事務局から説明）

・資料６に基づき説明した。

＜協議結果＞

・令和５年度の独自調査は実施しないことを承認とする。

オ 令和５年度の計画（案）について 【資料７】

（事務局から説明）

・資料７に基づき説明。

＜協議結果＞

・令和５年度計画（案）を承認とする。

(3) その他

ア 北薩地域保健医療圏地域医療構想調整会議委員の選任について

（事務局から説明）

・任期満了につき，来期の委員選任について説明。

議事終了